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松平志賀町・巴町自治区
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メ　モ （地域の特性や対策を記入してみましょう）

土砂災害特別警戒区域

土砂災害警戒区域

土砂災害特別警戒区域

土砂災害警戒区域

土　石　流

急傾斜地の崩壊

出典：愛知県土砂災害情報マップ
土砂災害情報についての問合せ先：愛知県建設部砂防課
　　　　　　　　　　　　　　　　企画・防災グループ
・警戒区域等は平成 30 年 5 月現在の情報です
・事後の基礎調査によって警戒区域等の数及び範囲に
  変更が生じる場合があります

土砂災害情報

緊急避難場所

自主避難場所

切迫した災害の危険から命を
守るために避難する場所

自治区（自主防災会）が選定した
災害時、一時的に避難等に使用する場所（平成31年2月1日現在）
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凡　　例
現地踏査情報（2017年度事業）

松平志賀町・巴町自治区
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落石
山崩れ
土砂崩れ
がけ崩れ
冠水
増水
倒木
道路の崩壊

落石
山崩れ
土砂崩れ
がけ崩れ
増水
冠水
越水（えっすい）
橋が流される
流木が詰まる
倒木
建物崩壊
貯水池の壁に亀裂

道路陥没
石垣の倒壊

落石
山崩れ
土砂崩れ
がけ崩れ
倒木
橋が落ちる
家屋倒壊
建造物の崩壊
空き家
住宅の密集地
地割れ
火事
自販機が倒れる
燃料保管庫
高速道路の崩落
マンホールが飛ぶ

直擁壁を作成

崩れたことはない

トンネル内の冠水の恐れがある

杉の倒木が見られるものの
道路がすべて塞がることはない

緩斜面なので問題はない

半分盛土、半分切土構造

ガレージ下の基礎が崩れかけている

浸水したことがある（岩倉東）

江戸時代から居住者がいるという。
30～40年前に崩れたことがある

3,4年前に落石あり

工事看板あたりまで冠水

県で土工

道路拡幅に伴う対策工事を行うのではないか
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出典：愛知県土砂災害情報マップ
土砂災害情報についての問合せ先：愛知県建設部砂防課
　　　　　　　　　　　　　　　　企画・防災グループ
・警戒区域等は平成 30 年 5 月現在の情報です
・事後の基礎調査によって警戒区域等の数及び範囲に
  変更が生じる場合があります

土砂災害情報

緊急避難場所

自主避難場所

切迫した災害の危険から命を
守るために避難する場所

自治区（自主防災会）が選定した
災害時、一時的に避難等に使用する場所（平成31年2月1日現在）

メ　モ （地域の特性や対策を記入してみましょう）

岩倉東自治区

縮尺  1 ： 4,000

0 300m200100

7



風　水　害

落石 
土砂崩れ 
がけ崩れ 
冠水
増水
浸水
越水（えっすい） 
泥水・土砂の流出
濁流
土石流
橋が流される
倒木
道路崩壊
擁壁が崩れる
強風の通り道

危険箇所

地　　震

落石 
土砂崩れ 
がけ崩れ 
橋が落ちる
法面（のりめん）の崩れ
土留の崩壊
道路分断
道路陥没
建造物の崩壊
古い家屋
住宅火災
山火事
燃料保管庫
地盤が弱い
倒木

危険箇所
18
32
22
17
2
5
4
3
1
4
3
21
3
2
5

ポイント数
7
10
11
5
5
3
1
6
22
9
1
1
3
1
1

ポイント数

落石 
土砂崩れ 
がけ崩れ 
冠水
増水
浸水
越水（えっすい） 
泥水・土砂の流出
濁流
下水が溢れた
倒木
強風の通り道
避難勧告（東海豪雨）

過去災害 過去災害
1
1
1
15
3
6
5
3
1
1
7
1
1

ポイント数 ポイント数

最近10年間は崩れていない
水に浸かるのも早いが引くのも早い
川幅が狭いので羽布ダムの放流により10年ほど前に溢れ膝まで冠水

・ 過去の浸水高をポール等で可視化してみてはどうか
・ 放流１時間前に羽布ダムから連絡が入ることになっている
・ 大雨が降ったら水面とWebカメラを見て区長が川沿いの2軒に連絡

現地踏査情報（2017年度事業）
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凡　　例 岩倉東自治区
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「この地図は、豊田市長の承認を得て、1/2,500豊田市基本図を使用し調製したものです。 （承認番号　豊都計発第913号）」
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出典：愛知県土砂災害情報マップ
土砂災害情報についての問合せ先：愛知県建設部砂防課
　　　　　　　　　　　　　　　　企画・防災グループ
・警戒区域等は平成 30 年 5 月現在の情報です
・事後の基礎調査によって警戒区域等の数及び範囲に
  変更が生じる場合があります

土砂災害情報

緊急避難場所

自主避難場所

切迫した災害の危険から命を
守るために避難する場所

自治区（自主防災会）が選定した
災害時、一時的に避難等に使用する場所（平成31年2月1日現在）

メ　モ （地域の特性や対策を記入してみましょう）
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過去災害 ポイント数

風　水　害

現地踏査情報（2017年度事業）
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増水
橋が流される
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空き家
埋め立て地
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建造物の崩壊

落石
土砂崩れ
がけ崩れ
家屋倒壊
建造物の崩壊
橋が落ちる
歩道の崩壊
倒木
地割れ
火事
自販機が倒れる
高速道路の崩落
燃料保管庫
埋め立て地

湧き水
岩山のため崩れる恐れは小さい
イノシシの通り道
解消
土砂崩れによる道路封鎖の恐れ（私有地）
山の砂をとっている
集水桝

・巴川の水位は東三河の水量に影響を受ける為ここで降ってなくても上流で大量に降ると危険

周辺に防火水槽が１箇所しかないのが問題
民地は1.5mほど嵩上げしている
治山事業の申請を出しているが私有地のため難航
建物裏をコンクリートで固めている
県で治山対策事業実施
１m下がっている
フォレスタヒルズへの自主避難場所としての使用を要請

凡　　例
岩倉南・岩倉西自治区
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